



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000  
End.: Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone: 3971-6006  
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

**NOTA DE EMPENHO**

Nº do Empenho/Tipo  
003746/17 Ordinário Orcamentario

ORGÃO 11-SECRET. MUNIC. DE OBRAS E PLANEJ. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01 Gabinete do Secretario  
DOT. 15.451.0115.2.047.3390.30.39.99 OUTROS MATERIAIS PARA MANUT Nº CONTA 2993

CREADOR 6349-ADEMAR MICARELLE MECANICA HIDRAULICA LTDA. CPF/CNPJ 08.997.460/0001-48  
ENDERECO Av.Ayrton Senna da Silva KM 06 FONE 41 3423-7045 CIDADE PARANAGUA PR

LICITAÇÃO Registro de Preço NÚMERO 150 SOLICITAÇÃO 1580/2017 PROC. COMPRA 273 EMISSÃO 23.05.17 23.05.17

VALOR ORÇADO 400.000,00 SALDO ANTERIOR 46.280,62 VALOR DO EMPENHO 3.752,20 SALDO ATUAL 42.528,42

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	8	ML	Mangueira hidraulica R2AT 3/8	25,00	200,00
1	14	ML	Mangueira hidraulica R2At 1/2	28,00	392,00
1	10	ML	Mangueira hidraulica R2AT 3/4	42,00	420,00
1	8	ML	Mangueira hidraulica R2AT 1"	63,00	504,00
1	5	ML	Mangueira hidraulica R2AT 1/4	19,00	95,00
1	8	ML	Mangueira hidraulica 4 tramas 1/2	71,00	568,00
1	6	ML	Mangueira hidraulica 4 tramas 5/8	75,00	450,00
1	2	ML	Mangueira hidraulica 4 tramas 3/4	118,00	236,00
1	5	ML	Mangueira hidraulica 4 tramas 1"	130,00	650,00
1	4	UN	Conexoes / adaptadores prensados para mangueiras R2AT e R12 de 1/4 a 1"	59,30	237,20
SEC.MUN.DE OBRAS					

CONTRATO 2016 REDUZIDA 03006  
FONTE DE RECURSO 510-TAXAS - Exercício Poder de Policia TOTAL LÍQUIDO 3.752,20

CONFERENTE IVO MENDES JUNIOR CRC/PR 047.434/0-2  
TESOURARIA  
DATA DE PAGTO 08/06  
CHEQUE Nº 00319  
BANCO 3976  
TECUREIRO  
ORDENADOR DA DESPESA  
Prefeito Municipal RUY HAUER REICHERT  
EMITIDO 23/05/17  
LIQUIDAÇÃO 1/1  
EMITENTE

RECIBO  
DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL QUITAÇÃO  
EM: 1/1 NOME/CPF ASSINATURA



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS  
ESTADO DO PARANÁ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E PLANEJAMENTO URBANO

Ofício Nº 304/2017

Data: 18/05/2017

Ao Gabinete  
Senhor Prefeito,

SOLICITAMOS SUA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO PARA PAGAMENTO DE AQUISIÇÃO DE PRODUTOS CONFORME ABAIXO:

EMPRESA: A. M MECÂNICA HIDRAULICA LTDA-ME

CNPJ: 08.997.460/0010-48

ATA: 256/2015

PREGÃO PRESENCIAL: 150/2016

PROCESSO: 273/2016

INÍCIO CONTRATO: 28/12/16

VENCIMENTO CONTRATO: 28/12/17

JUSTIFICATIVA: O material é utilizado no SISTEMA HIDRAULICA DA Motoniveladora Case 845, de uso exclusivo da Sec. De Obras

Fonte de Recursos: 000, 504,510

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL LICITADA	UNID.	LICITADO P/A SECRETARIA	ESTOQUE SECRETARIA	QUANTIDADE SOLICITADA	PERÍODO DIAS	SALDO	VALOR UNITÁRIO	VALOR EMPENHO
Diversos	Mangueiras Hidraulica	diversos	mts	Diversos	0	diversos	imediate	xx	xx	R\$ 3.752,20
XX	Conexões, conf anexo	XX	XX	XX	XX	XX	XX	XX	XX	XX

JOÃO CARLOS ESPÍRITO SANTO  
Secretaria Municipal de Obras

Ruy Hauer Reichert  
Prefeito Municipal

**Identificação da Emitente**  
**A. M. Mecânica Hidráulica Ltda**  
 Avenida Ayrton Senna da Silva, 6969  
 Parque São João  
 CEP: 83212-090  
 Paranaguá - PR  
 Telefone: (41) 3423-7645

**DANFE**  
 Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica  
 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA  
 Nº 000.007.644  
 SÉRIE 001  
 FOLHA 01/02



CHAVE DE ACESSO  
 41170508997460000138320010000076441000872899

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
 141170084657156290520170076441

NATUREZA DA OPERAÇÃO: **VENDA**  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9047336630  
 IE DO SEU ESTABELECIMENTO: 08.997.466/0001-61  
 CNPJ: 08.997.466/0001-61

DESTINATÁRIO / REMETENTE: **PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS**  
 ENDEREÇO: **RUA PASTOR ELIAS ABRAAO, 22**  
 BAIRRO / DISTRITO: **CENTRO**  
 CEP: **83260-000**  
 MUNICÍPIO: **Matinhos**  
 FONE/FAX: **(41) 3971-6000**  
 UF: **PR**  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: **9047336630**  
 DATA DA EMISSÃO: **29/05/2017**  
 DATA DA ÚLTIMA SAÍDA: **30/04/2017**

VALOR DO ICMS: 0,00  
 VALOR DO IPI: 0,00  
 BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO: 0,00  
 VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO: 0,00  
 VALOR TOTAL DOS PRODUTOS: 3.752,20

VALOR DO FRETE: 0,00  
 VALOR DO SEGURO: 0,00  
 DESCONTO: 0,00  
 OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS: 0,00  
 VALOR DO IPI: 0,00  
 VALOR TOTAL PAGAMENTO: 3.752,20

TRANSPORTADOR / VEDANTES TRANSPORTADOS  
 RAZÃO SOCIAL: **9 - Sem Frete**  
 ENDEREÇO: **MUNICÍPIO**  
 QUANTIDADE: **0,000**  
 ESPECIE: **0,000**  
 MARCA: **0,000**  
 NUMERAÇÃO: **0,000**  
 PIS/PASEP BRUTO: **0,000**  
 PIS/PASEP LÍQUIDO: **0,000**

COD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CFOP	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	V. DESC.	RE. ICMS	ICMS	ICMS ST	ICMS OUTROS	ICMS TOTAL	ICMS DEB.	ICMS CRED.
9000	MANGUEIRA 100R2AT-6 3/8" X 2 TRAMAS	40092190	0102	5102	MT	8	25,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00
Carga Tributária: R\$ 68,04 Fonte da Carga Tributária: IBPT															
9001	MANGUEIRA 100R2AT-8 1/2" X 2 TRAMAS	40092190	0102	5102	MT	12	28,00	336,00	0,00	0,00	0,00	0,00	336,00	0,00	0,00
Carga Tributária: R\$ 135,36 Fonte da Carga Tributária: IBPT															
9003	MANGUEIRA 100R2AT-62 3/4" X 2 TRAMAS	40092190	0102	5102	MT	10	42,00	420,00	0,00	0,00	0,00	0,00	420,00	0,00	0,00
Carga Tributária: R\$ 142,80 Fonte da Carga Tributária: IBPT															
9004	MANGUEIRA 100R2AT-16 1" X 2	40092190	0102	5102	MT	8	63,00	504,00	0,00	0,00	0,00	0,00	504,00	0,00	0,00
Carga Tributária: R\$ 171,46 Fonte da Carga Tributária: IBPT															
9008	MANGUEIRA 100R2AT-4 1/4" X 2 TRAMAS	40092190	0102	5102	MT	5	39,00	195,00	0,00	0,00	0,00	0,00	195,00	0,00	0,00
Carga Tributária: R\$ 32,52 Fonte da Carga Tributária: IBPT															
9007	MANGUEIRA 100R12AT-8 1/2" X 4	40092190	0102	5102	MT	8	71,00	568,00	0,00	0,00	0,00	0,00	568,00	0,00	0,00
Carga Tributária: R\$ 193,23 Fonte da Carga Tributária: IBPT															
9009	MANGUEIRA 100R12AT-16 3/8" X 4	40092190	0102	5102	MT	6	75,00	450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	450,00	0,00	0,00
Carga Tributária: R\$ 143,89 Fonte da Carga Tributária: IBPT															
9010	MANGUEIRA 100R12AT-2 3/4" X 4	40092190	0102	5102	MT	2	118,00	236,00	0,00	0,00	0,00	0,00	236,00	0,00	0,00
Carga Tributária: R\$ 80,20															

VALOR DO ISSQN: 0,00  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9047336630  
 VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: 3.752,20  
 BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: 3.752,20  
 VALOR DO ISSQN: 0,00

**INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES**  
 DOCUMENTO EMITIDO SOB OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL  
 Nº 000.007.644 SÉRIE 001  
 SECRETARIA - 90.000.000

**RESERVA DO FISCO**





**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**RUA PASTOR ELIAS ABRAHÃO, 22**

**CNPJ: 76.017.466/0001-61**

**NOTA DE LIQUIDAÇÃO: 005212 EMPENHO: 003746/17 Ordinário**

**Órgão:** 11 SECRET. MUNIC. DE OBRAS E PLAN 01 Gabinete do Secretario  
**Dotação:** 154510115 2 047 339 30.00.00 OUTROS MATERIAIS PARA MANUTE 03006  
**Projeto/Atividade:** MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS

**Credor:** 6349 ADEMAR MICARELLE MECANICA HIDRAULIC **CNPJ/CPF:** 08.997.460/0001-48  
 PARANAGUA

**Licitação:** Registro de Prec 150

**Objeto da Despesa:** OUTROS MATERIAIS PARA MANUTENC MATERIAL DE CONSUMO  
**Valor da Liquidação: R\$** 3.752,20 (tres mil setecentos e \*\*\*\*cinquenta e dois rea  
 is e vinte centavos\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
**Retenções:**

**Total das Retenções:**

**VALOR LIQUIDO: 3.752,20**

510 TAXAS - Exercício Poder de Policia

**Analisando a presente despesa, em fase de liquidação, constatamos:**

- 1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.
- 2 - Nota Fiscal (NF) original, ou Fatura, ou Recibo original, com a assinatura e identificação do credor, ou Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou Ofício de Diária, ou Ofício de Adiantamento para Despesas com Viagem. No caso de despesa vinculada a contrato ou convênio, o pagamento solicitado está de acordo com o pactuado.
- 3 - Coincidência nos credores constantes na NE, NF e Recibo.
- 4 - Correlação dos valores constantes na NE, NF e recibo.
- 5 - Atestado de serviço prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificação do responsável.
- 6 - O interessado está em dia com as Certidões Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulário está devidamente liquidada, de acordo com o estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informações acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento correspondente a esta liquidação, cujo valor bruto é R\$3.752,20 (tres mil setecentos e \*\*\*\*cinquenta e dois reais e vinte centavos\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 descontando as deduções cabíveis de R\$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 31 de Maio de 2017.